Nº 442 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 050/2023 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

 .....................................................................................1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2023 ........................ 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2023 ........................ 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO ............. 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº

006/2022...................................................................... 2

EXTRATO DE AQUISIÇÃO – CONTRATO Nº 022/2023 .. 3

DECRETO Nº 050/2023 DE 24 DE FEVEREIRO DE
2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DIRETORA DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear, a Sra. ALBA LÚCIA RESPLANDES
BRITO, para ocupar a função comissionada de
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
- DAS-8, da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de
fevereiro de 2023. Revogam - se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 24 dias do mês de fevereiro de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 009/2023
PROCESSO: 1030/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2023
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
inscrita no CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: B K DE CASTRO ALVES - ME, inscrita
no CNPJ nº 18.030.570/0001-90.
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação
de serviço de transporte escolar rural, dos
estudantes da rede pública de ensino do município
de Dois Irmãos do Tocantins – TO.
Valor Total:  R$ 101.081,00 (cento e um mil e oitenta
e um reais).

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 23/02/2023.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023 - Nº 442

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/02%20-%20FEVEREIRO/442%20-%2024-02/DOEM%20-%20Nº%20442%20-%2024-02-2023.docx#_Toc128153132
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/02%20-%20FEVEREIRO/442%20-%2024-02/DOEM%20-%20Nº%20442%20-%2024-02-2023.docx#_Toc128153134

Nº 442 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1030/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação
de serviço de transporte escolar rural, dos
estudantes da rede pública de ensino do município
de Dois Irmãos do Tocantins – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
inscrita no CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15.
FORNECEDOR: B K DE CASTRO ALVES - ME, inscrita
no CNPJ nº 18.030.570/0001-90.
Valor Total:  R$ 101.081,00 (cento e um mil e oitenta
e um reais).

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 23/02/2023.

Eliete Oliveira Barros
Gestora FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 010/2023
PROCESSO: 1094/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 005/2023
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS –
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: GR3 LOCAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 48.777.097/0001-70.
OBJETO:  Registro de preço para locação de tendas
para atender a demanda da prefeitura e fundos do
município de Dois Irmãos do Tocantins - TO.
Valor Total:  R$ 280.025,00 (duzentos e oitenta mil
e vinte e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 09/02/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1094/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 005/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2023.

OBJETO:  Registro de preço para locação de tendas
para atender a demanda da prefeitura e fundos do
município de Dois Irmãos do Tocantins - TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS –
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
FORNECEDOR: HOTEL ARAGUAIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 44.299.699/0001-08.
Valor Total:  R$ 280.025,00 (duzentos e oitenta mil
e vinte e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 09/02/2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Espécie: ADITIVO DO Contrato nº 006/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n.º 02.070.563/0001-81.
Contratada: OCCUR COMUNICAÇÕES E
TECNOLOGIA – EIRELI, inscrita no CNPJ:
13.306.192/0001-00.
Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARA prestação de serviço de divulgação/veiculação
externa de ações institucionais em portal de notícias
na internet e em jornal impresso regional para
atender a demanda do Município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.
Valor Global: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e
duzentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 26/01/2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº

006/2022

Espécie: ADITIVO DO Contrato nº 006/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n.º 02.070.563/0001-81.
Contratada: OCCUR COMUNICAÇÕES E

Nº 442 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

TECNOLOGIA – EIRELI, inscrita no CNPJ:
13.306.192/0001-00.
Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARA prestação de serviço de divulgação/veiculação
externa de ações institucionais em portal de notícias
na internet e em jornal impresso regional para
atender a demanda do Município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.
Valor Global: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e
duzentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 26/01/2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE AQUISIÇÃO – CONTRATO Nº

022/2023

CONTRATO Nº: 022/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONTRATADA: GARCIA COMERCIAL LTDA – ME
(MULTI CORES), INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº
05.259.115/0001-19,
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR COMPLETO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 2.768,00 (DOIS MIL SETECENTOS
E SESSENTA E OITO REAIS)
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO 47/2023, REFERENTE A DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 021/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.031.0001.2.001- 449052– 1.50000.00.000
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI
14.133/21.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES, CONFORME
GARANTIA.
DATA DAS ASSINATURAS: 23 DE FEVEREIRO DE
2023.

		2023-02-24T17:46:54-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181